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Arbetsmarknadsdepartementet 

Yttrande över betänkandet Kommuner som utförare av 
tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga 
förutsättningarna (SOU 2020:41)  

Sammanfattning 
Nacka kommun ställer sig generellt sett positiv till de slutsatser och förslag som framförs i 
betänkandet Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga 
förutsättningarna (SOU 2020:41). Kommunen beklagar dock att utredningen inte besvarar 
frågan om möjligheten för Arbetsförmedlingen att delegera fullt ansvar till kommuner och 
kräver en skyndsam utredning av detta. Vidare anser kommunen att staten alltid bör ersätta 
kommuner då de utför arbete inom ramen för Arbetsförmedlingens ansvarsområde. 

Betänkandets slutsatser och förslag 

Arbetsförmedlingens möjligheter som uppdragsgivare  
Nacka kommun ser positivt på slutsatsen att Arbetsförmedlingen har lagenliga möjligheter 
att upphandla arbetsmarknadstjänster från kommuner och kan betala ut ersättning eller 
bidrag till kommuner för tjänster som utförs i samverkan eller samarbete. Kommunen 
menar dock att staten inte bara kan utan bör ersätta kommuner då de genomför och tar 
kostnader för uteblivna insatser från Arbetsförmedlingen. 

Kommunen ställer sig tveksam till utredningens svävande svar om möjligheterna för 
Arbetsförmedlingen att delegera ansvar och uppgifter till kommuner, och kräver en 
skyndsam utredning av desamma. I Nacka finns för närvarande två parallella system för 
arbetsmarknadsinsatser baserade på samma logik kring individens valfrihet och 
marknadsförutsättningar; Arbetsförmedlingens så kallade ”Stöd och matchning” (STOM), 
som ersätts med ”Kundval Rusta och Matcha” (KROM) efter reformen, och kommunens 
kundval ”Jobbpeng”.  I båda systemen finns en tydlig avgränsning mellan 
Arbetsförmedlingen/kommunen som systemägare och de aktörer som levererar 
arbetsmarknadsinsatser inom systemen. Utredarens argument att uppgiften som bör 
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delegeras, i detta fall Arbetsförmedlingens kundval STOM/KROM, är för komplex, rörlig 
och svåravgränsad är därför inte allmängiltiga. Nacka kommun hävdar att det ger större 
möjlighet till lokal kontroll av, och bättre prestanda i, arbetsmarknadsinsatserna om 
Arbetsförmedlingen delegerar det fulla systemansvaret för arbetsmarknadspolitiska insatser i 
Nacka till kommunen. Detta framfördes till Arbetsmarknadsministern redan i januari 2020 i 
samband med ett förslag att göra Nacka till en av pilotkommunerna för testning av det 
reformerade systemet för arbetsmarknadsinsatser. Förslaget var att kommunen under en 
avgränsad period och mot statlig ersättning övertar ansvaret för Arbetsförmedlingens 
arbetsmarknads- och etableringsinsatser i Nacka.  
 
Det ligger i allas intresse att en utredning av möjligheterna för delegering genomförs 
skyndsamt, i synnerhet i ljuset av pågående pandemi och det ökade behovet av effektiva 
arbetsmarknadsinsatser. 
 
Kommunernas befogenheter inom arbetsmarknadsområdet 
Nacka kommun ser positivt på utredningens slutsats att kommunerna har långtgående 
befogenheter inom arbetsmarknadsområdet och att den verksamhet till stöd för de 
arbetslösa som kommunerna bedrivit parallellt eller i samarbete med Arbetsförmedlingen 
hittills anses kunna rymmas inom dessa befogenheter.  
 
Lagändringar 
De föreslagna lagändringarna bedöms stärka tillgången till arbetsmarknadsinsatser och 
möjligheten att välja insatsleverantör för individer över hela landet. Nacka kommun ser 
positivt på dessa ändringsförslag.   
 
Övriga förslag 
Förslagen om reglering i förordning och uppdrag åt myndigheter att vägleda i, samt följa 
upp effekterna av, kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken bedöms 
ytterligare stärka kommunernas position inom det arbetsmarknadspolitiska området. Nacka 
kommun ställer sig positiv till förslagen. 
 
 
 
 
På Nacka kommuns vägnar 
 
 
 
 Namn Namn   Namn Namn  
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